[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 278 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza, em caráter de urgência, em uma casa abandonada situada na Rua Nova, nº 86, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A casa está abandonada e as pessoas jogam lixo e entulho e no local há, até mesmo, animais mortos. Além disso, a casa tem sido utilizada como abrigo por usuários de drogas. Moradores vizinhos relataram que sofrem com o mau cheiro e com os animais peçonhentos que o acúmulo de lixo atrai.

Sala das Sessões, 7 de Março de 2017.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Março de 2017
)